



NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for arkitektur & byggeri

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er med i Jobcenter Aarhus' kandidatbank for arkitektur & byggeri, og fordi du søger job som arkitekt, bygningskonstruktør eller ingeniør med speciale i byggeri.

Byggebranchen anno 2022

Der er fortsat godt gang i byggebranchen, og vi oplever en vedvarende efterspørgsel på kandidater inden for området. Når vi er i dialog, med virksomhederne inden for branchen, er de rimelig fortrøstningsfulde og fortæller, at de har travlt. Dog er der ingen tvivl om, at det er blevet sværere for virksomhederne at se langt ud i fremtiden.

Kigger vi på ledighedstallene for alle tre faggrupper (arkitekter, bygningskonstruktører og bygningsingeniører) ift. samme tid sidste år, så kan vi se, at de ligger lidt under niveau i Aarhus Kommune i forhold til sidste år.

Derfor vil vi blot pointere, at der fortsat er gode muligheder for job derude inden for jeres område, så fortsæt jeres gode jobsøgning og bevar troen på, at det nok skal lykkes. Typisk kan vejen til job som nyuddannet være lidt sværere selv inden for et område, hvor man efterspørger arbejdskraft.

Skab netværk og få erfaring via virksomhedspraktik

Et af de redskaber, vi har stor succes med at bruge inden for arkitektur & byggeri, er brugen af virksomhedspraktik. Vi ser, at man kommer i job efterfølgende hos den pågældende virksomhed, eller får skabt sig en vej et andet sted. Bare det, at du kan skrive 4-8 ugers erfaring på dit CV, gør en verden til forskel.

Fleire virksomheder synes, det er godt for begge parter at prøve samarbejdet af. Samtidig er det også en god mulighed for dig for at afprøve, hvor du gerne vil arbejde fremadrettet. Skal det være en stor eller lille virksomhed, tegnestue eller bygherre m.v.

Lige nu har vi på Jobcentret efterspørgsel efter kandidater inden for jeres område til virksomhedspraktik med mulighed for job efterfølgende, så husk løbende at tjekke vores praktikportal: [Virksomhedspraktik i private virksomheder \(aarhus.dk\)](https://www.jobcenteraarhus.dk/virksomhedspraktik-i-private-virksomheder)

Geografisk mobilitet i din jobsøgning

Måske har du hørt det før, når du har været i dialog med os, men geografisk mobilitet, og det, at du har øje på mulighederne uden for Aarhus Kommune, er en vigtig del af din søgningsstrategi. Aarhus er en uddannelsesby for både arkitekter, bygningskonstruktører og bygningsingeniører, så derfor er udbuddet af nyuddannede inden for området væsentlig større, end når du bare bevæger dig lidt uden for kommunen.

Bor du i Højbjerg og får job i Lystrup, så vil du hurtigt skulle bruge 30-45 minutter på transport for at komme igennem byen. Prøver du at omsætte det til, hvor du ellers kan søge hen, så vil du hurtigt opdage, at du på den samme tid kan komme til Horsens eller Silkeborg.

Husk, at undersøge hvad der sker inden for branchen. Der er meget travlt inden for branchen i København, så måske venter dit første job dig derovre, såfremt du tør afprøve chancen.

Tre effektive måder at bruge LinkedIn i din jobsøgning



Der er mange måder, du kan gå til LinkedIn på, når du er jobsøgende. Her kan du både oprette en jobagent, connecte med virksomhederne og deltage i grupper inden for dit fagområde. En ting som er vigtigt at huske om LinkedIn er, at det er et socialt medie og ikke en jobsøgningsplatform. LinkedIn er derfor ikke lavet til jobsøgning, men har vist sig som et effektivt supplerende værktøj til jobsøgning. Her kommer tre råd til, hvordan du potentielt kan skabe mere trafik om din profil og forhåbentligt komme tættere på job.

- 1. Vær søgbar.** Hvis du gerne vil rekrutteres, skal du sørge for, at din profil indeholder relevante søgeord, så du dukker op i en udsøgning fra en rekrutteringsansvarlig. Inden for IT er denne type rekruttering bredt benyttet. Så kan du flere kodesprog, så få dem ind i den profil. Og husk at du har flere sektioner, såsom overskrift, om-afsnittet, erhvervs erfaring, uddannelse, projekter etc., som kan bruges i denne proces. Hvis du mangler inspiration til relevante søgeord, så tjek andres profiler ud inden for dit fagområde eller se hvilke ord, der benyttes i jobopslag; det er med stor sandsynlighed også dem du vil risikere at blive søgt ud på. Vil du virkelig nørde igennem, så kan du benytte siden [Ubersuggest](#), hvor du kan se, hvordan et specifikt ord trending. Slutteligt så vær opmærksom på, at hvis du kan gentage et søgeord, så ryger du højere op i udsøgninger.
- 2. Udvid dit netværk.** Det lyder banalt, og det er det i princippet også. Men det er også lettere sagt end gjort, alt efter hvilket temperament du har. En ting som forhåbentligt kan hjælpe dig på vej, er at huske på, at LinkedIn er designet som en platform, hvor vi kan forbinde os (altså connecte) med det man kalder svage relationer. Hvad det konkret dækker over, kan være lidt mere diffust, men en svag relation kan være et bekendtskab som en tidligere højskoleven, en du sidder i en forening med eller spiller Call of Duty med. Det spændende ved LinkedIn er, at når du bliver forbundet med nogen, så får du adgang til deres netværk; faktisk får du adgang til dit netværks netværk. Så står der en kontaktperson i et jobopslag, så besøg vedkommendes profil og se, om I har en fællesbekendt. Det kunne være din nabo.
- 3. Skab synlighed.** Det er en kliché, men jo mere du larmer, desto mere vil folk potentielt lægge mærke til dig. Du kan dog larme så meget, at det bliver til støj, og så kan det have modsatte effekt. Der kan være mange måder at skabe synlighed omkring dig selv og din situation på. Nogle deler fagrelevante artikler mens andre er aktive i kommentarspor og i grupper. Den mest effektive måde (som ikke behøver være



den rigtige måde for lige præcis dig) at gøre opmærksom på, at du leder efter nyt job, er at skrive det ud til dit netværk. Det behøver ikke være kompliceret, men laver du et indlæg (en statusopdatering), hvor du rækker ud til dit netværk, så husk at skriv, hvad du søger inden for, og hvad du kan arbejde med samt slutte af med en opfordring til at dit netværk deler, liker og/eller kommenterer dit oplæg. Hvis der bare er 10 i dit netværk, som synes godt om dit opslag, og de har 50 nye personer i deres netværk, så kan dit opslag potentielt nå ud til 500 nye mennesker.

Book dig ind på vores [webinar](#) og bliv klogere på LinkedIn. Som alternativ til samtalerne har du mulighed for at vælge et webinar, som du kan booke på www.jobnet.dk, hvor du også booker individuelle samtaler.

Virksomhedspraktik og løntilskud

Find eller bliv inspireret til virksomhedspraktikker og løntilskud via [Praktikportalen](#), som løbende opdateres med mulige åbninger inden for dit fagområde. Fordelen ved at etablere virksomhedspraktik og løntilskud er, at du får relevant erfaring, som du kan tilføje dit CV, og du udvider dit netværk. Sidst men ikke mindst kan det være springbrættet til et fast job.

Læs mere om [virksomhedspraktik](#) og [løntilskud](#), og brug virksomhedspraktik og løntilskud som en strategi til at komme tættere på virksomhederne og derved tættere på job. Vi hjælper meget gerne i den proces og kan rådgive dig og arbejdsgiver med etablering af praktik eller løntilskud. Hvis arbejdsgiver har spørgsmål til udfyldelse af ansøgning i Vitas kan jobcentrets virksomhedsservice kontaktes på 87134111.



Bisnode: Kend virksomheden før du søger jobbet

Kom et skridt foran andre ved at få stor viden om de virksomheder, du søger job i.



Bisnode – Navne, Numre, Erhverv, er en erhvervsdatabase med nøgleinformationer om danske virksomheder, som du har mulighed for at bruge som jobsøgende i Aarhus Kommune. For at komme på Bisnode, skal du logge ind med månedens kode: **Brugernavn:** jobsoeg - Få password hos jobcentret. Kom i gang med [Bisnode](#).

Husk at opdatere dit Jobnet CV med faglige kvalifikationer, så vi kan finde dig!

Som medlem af kandidatbanken er det vigtigt, at dit Jobnet CV er opdateret med faglige kompetencer og en faglig profil. Et fyldestgørende Jobnet CV gør dig mere synlig og øger virksomhedskonsulenternes mulighed for at søge dig ud i vores database, når de har jobåbninger som praktikker og løntilskud samt ordinære jobs. I forhold til din faglige profil: Giv her en beskrivelse af hvem du er fagligt, hvad du søger job inden for og hvilke typer af opgaver, du kan varetage. Vær især opmærksom på, at der er et match mellem de faglige kompetencer, som du har listet op i det Jobnet CV, og de kompetencer, der efterlyses i kandidatbanken.

Tak fordi du læste med! Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. "Kandidatbank Arkitektur og byggeri", hvis du har spørgsmål til nyhedsbrevet. Næste nyhedsbrev kommer til sommer.

